
     BỘ XÂY DỰNG 

 
 
 

Số:1011/QĐ-BXD 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày  02 tháng 12 năm 2019 

 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân công nhiệm vụ triển khai  
xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2019 của Bộ Xây dựng 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG 
 

Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1000/QĐ-BNV ngày 14/11/2019 của Bộ Nội vụ về 
việc ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2019 

của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương;  

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các đơn vị có tên sau đây để triển khai 

xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2019 của Bộ Xây dựng: 

1. Vụ Tổ chức cán bộ: Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 

2019 của Bộ Xây dựng theo Phụ lục 1 kèm theo Quyết định này. 

2. Vụ Pháp chế: Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2019 

của Bộ Xây dựng theo Phụ lục 2 kèm theo Quyết định này. 

3. Thanh tra Bộ: Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2019 

của Bộ Xây dựng theo Phụ lục 3 kèm theo Quyết định này. 

4. Vụ Kế hoạch - Tài chính: Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành 

chính năm 2019 của Bộ Xây dựng theo Phụ lục 4 kèm theo Quyết định này. 

5. Trung tâm Thông tin: Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính 
năm 2019 của Bộ Xây dựng theo Phụ lục 5 kèm theo Quyết định này. 

6. Văn phòng Bộ: Triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 
2019 của Bộ Xây dựng theo Phụ lục 6 kèm theo Quyết định này. 



 2 

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể: 

1. Tổng hợp các số liệu, tài liệu kiểm chứng về công tác cải cách hành chính 

năm 2019 của Bộ Xây dựng và tổ chức tự đánh giá, chấm điểm theo các tiêu chí, 
tiêu chí thành phần đảm bảo trung thực, khách quan, đúng theo Quyết định số       

2636/QĐ-BNV ngày 10/12/2018 của Bộ Nội vụ về phê duyệt Đề án “Xác định 
Chỉ số cải cách hành chính của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, Ủy ban nhân dân các 

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương”. 

2. Phối hợp với các đơn vị, công chức có liên quan trực thuộc Bộ để triển 
khai thực hiện nhiệm vụ được giao và gửi kết quả về Vụ Tổ chức cán bộ trước 

ngày 10/01/2020. 

3. Giao Vụ Tổ chức cán bộ tổng hợp kết quả, báo cáo Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng và Bộ Nội vụ theo quy định. 

4. Thủ trưởng các đơn vị  triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công và 

chịu trách nhiệm cá nhân trước Bộ trưởng về nhiệm vụ được giao. Trong quá trình 
thực hiện, nếu có vướng mắc, phát sinh hoặc có nội dung chưa hợp lý cần sửa đổi, 

bổ sung, các đơn vị phản ánh kịp thời về Vụ Tổ chức cán bộ để tổng hợp, báo cáo 
lãnh đạo Bộ xem xét, giải quyết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Thủ trưởng các 

đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  
- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/cáo); 
- Lưu: VT, Vụ TCCB. 

  KT. BỘ TRƯỞNG 

  THỨ TRƯỞNG 

 
 

(Đã ký) 

 
 

 

Nguyễn Văn Sinh 
 
 
 

 




